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Duke pasur parasysh dispozitat e Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtje si dhe né harmoni me
dispozitat pérkatése t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurat e Pérgjithshme Administrative, né
mbéshtetje t& dispozitave sipas Ligjit bazik Nr. 03/L-222 pér Administratén Tatimore dhe
Procedurat i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-102 dhe Nr. 04/L-223 si dhe aktet
nénligjore q& derivojné nga ky Ligj. Drejtori i Pérgjithshém i Administratés Tatimore t& Kosovés,
miraton kété:

RREGULLORE E BRENDSHME ATK/NR.o_/]_/ZOZZ
MBI
PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE PER FUNKSIONIMIN E NJESIVE
ORGANIZATIVE PER GJOBA DHE NDESHKIME (ZGJONA)

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Rregullore t& Brendshme( tutje: Rregullore) éshté krijimi i procedurave té shkruara
q¢ duhet respektuar gjaté trajtimit & rasteve qé ndérlidhen me funksionin pér gjoba dhe
ndéshkime n& kuadér t&¢ Administratés Tatimore t& Kosovés, si dhe harmonizimi i tyre me Ligjin
pér Kundérvajtje pér aq sa nuk jané té rregulluara me legjislacionin tatimor.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore do t& zbatohet nga secili zyrtar i Administratés Tatimore qé &shté i angazhuar né
funksionin ¢ ZGJONA, apo q& aktiviteti i tij ndérlidhet me kété funksion, pérshiré por pa u
kufizuar edhe zyrtarét pér shqyrtimin e ankesave kur trajtojné ankesat e tatimpaguesve kundér
vendimeve t& ZGJONA-sé.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Pér qéllime t€ késaj Rregullore pérkufizimet ¢ méposhtme kané kéto kuptime:
1.1. ATK- Administrata Tatimore e Kosovés

1.2. Ligji pér Kundérvajtje: Ligji Nr. 05/L-087 pér Kundérvajtje dhe ¢do ligj tjetér q& mund
te nxjerrét né t& ardhmen nga kjo fushé.
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1.3

1.4.

1.6.

1.7.

- ZGJONA n& ZQ- nénkupton Divizionin pér pérgatitjen e programeve dhe procedurave
Per njésité e gjobave dhe ndéshkimeve né& operacione si dhe mbikéqyrjen e zbatimit t&
drejté t& legjislacionit tatimor né fugi né fushén e gjobave dhe sanksioneve tjera.

ZGJONA né Operacione- nénkupton njésité ¢ ZGJONA-s& pér Prishtina 1.2 dhe 3,
DTM, si dhe t& gjitha njésité gjegjése né Drejtorité Rajonale t& ATK t& autorizuara pér
zbatimin e dispozitave dhe procedurave qé lidhen me gjoba dhe ndéshkime.

. VKME- pérfshin aplikacionin n& sistemin elektronik t& TI-s& pér evidentimin e vizitave,

edukimit, kontrollit dhe mbledhjes s& detyrueshme.

GIZ- pér qéllime t& kétij Rregullore nénkupton Shoqatén Gjermane pér Bashképunim
Ndérkombétar.

FMN- nénkupton Fondin Monetar Ndérkombétar.

Neni 4
Gjobat dhe Ndéshkimet né Sistemin Tatimor té Kosovés

Gjobat dhe ndéshkimet pérb&jné njé mjet té réndésishém qé ndikojné né ngritjen e té hyrave
tatimore dhe po ashtu mund t& jen& si mjet efikas pér t& parandaluar shkeljet eventuale té
legjislacionit tatimor nga ana e tatimpaguesve.

PErmes nj& sistemi efikas né trajtimin e rasteve q& mund & jené objekt i gjobave dhe
ndéshkimeve, ATK-ja do té:

. siguroj€ njétrajtshméri dhe barazi para ligjit;
- sigurojé saktési dhe vendosje meritore mbi bazén e fakteve dhe provave t& prezantuara
nga palét;

2.3. ofroj& mundési pér tatimpaguesit pér tu dégjuar dhe mundési pér t'i mbrojtur interesat
€ tyre;

2.4. sigurojé proces t& paanshém deri né marrjen e vendimit meritor pér secilin rast qé éshté
objekt trajtimi;

2.5. siguroj shmangien e konfliktit t& interesit n& ¢do rast kur kjo masé &shté e nevojshme
gjaté procedimit té rasteve;

2.6. sigurojé transparencé brenda kufizimeve ligjore gjaté zhvillimit t& procedurave qé
lidhen me gjoba dhe ndéshkime;

2.7. sigurojé qg rastet t& pérfundohen me kohé dhe sipas afateve té pércaktuara me kété
Rregullore.

2.8. sigurojé trajtim t& nj&jté pér té gjitha rastet kur natyra e shkeljeve ligjore &shté e njgjté
apo e ngjashme nga té gjitha njésité operative t& ZGJONA -sé.

2.9. sigurojé né ¢do rast tatimpaguesit se i kané kuptuar t& drejtat dhe detyrimet e tyre si

dhe udhézojé né ¢do rast né t& drejtén e ankimimit.
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Neni 5
Divizioni pér Programe dhe Procedura té ZGJONA-sé

Detyrat dhe pérgjegjésité e kétij Divizioni jané t& pércaktuara me Rregulloren pér
Organizim t& Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés né ATK dhe pérveg
tjerash pérfshijné:

I.1.  mbik&qyrjen e zbatimit t& drejté dhe né ményré t& njétrajtshme té dispozitave qé
lidhen me gjoba, ndéshkime dhe sanksione tjera;

1.2, ofrimin e ndihmés juridike né fushén e gjobave, ndéshkimeve dhe sanksione tjera
sipas kérkesave t& njésive operative t& ZGJONA-s&;

1.3. né& koordinim edhe me institucionet tjera mbéshtetése t& pérgatis procedura dhe
procese qé ndérlidhen me aktivitetet dhe punén e funksionit t¢ ZGJONA-s&;

1.4, pérgatitjen, dizajnimin dhe ofrimin e modeleve t& akteve t& ndryshme juridike si
dhe formularéve t& ndryshém qé do t& shérbejné pér nevoja t& funksionimit té&
ZGJONA-sé;

I.5. Ndérmarrja e veprimeve pérkatése né ¢do rast kur ka ndryshime legjislative e qé
lidhen me fushéveprimin e késaj Rregullore.

Neni 6
Njésité Operative té ZGJONA-sé

Njésité organizative t¢ ZGJONA-sé né operacione jané njési t& veganta dhe t& pavarura,
me kompetenca pér ndérmarrjen e veprimeve né fushén e gjobave dhe ndéshkimeve dhe
detyrat dhe pérgjegjésité e tyre jané t& definuara me Rregulloren pér Organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés né ATK dhe pérshkrimin e detyrave t&
punés.

Kompetencat e kétyre njésive jané t& renditura si mé poshté:

2.1, luajné rolin e organit kundérvajtés dhe veprojné si trup i specializuar q& kané
autoritet t& ballafaqojné té gjeturat (konstatimet) e bartéseve té& aktiviteteve né terren
né njérén ané dhe fakteve dhe provave qg i ofrojné tatimpaguesit apo pérfagésuesit
e tyre né anén tjetér.

2.2. marrin vendime meritore lidhur me shqiptimin e ndéshkimeve apo jo, bazuar né faktet
dhe provat e administruara:



2.3.

verifikojné nése aktivitetet operative t& zhvilluara nga inspektorét jané né harmoni
me legjislacionin tatimor né fuqi dhe ligjet tjera té aplikueshme né kété fushé, si dhe
verifikojné faktet e pérshkruara né raportet e aktiviteteve se a jané t& bazuara;

sigurojné zbatimin e ligjeve, rregulloreve dhe udhézimeve tatimore, si dhe ligieve
tjera q& ndérlidhen me aktivitetet lidhur me shkeljet dhe kundérvajtjet né fushén e
tatimeve sipas nevojés né konsultim edhe me Divizionin pér Programe dhe Procedura
pér ZGJONA né Zyrén Qendrore;

pérkujdesen sipas detyrés zyrtare pér respektimin e dispozitave ligjore né fugi mbi
ruajtjen e informatave q& konsiderohen konfidenciale.

3. Pérve¢ kompetencave nga paragrafi 2 i kétij neni, zyrtarét né njésité operative t& ZGJONA-
s€, jané t€ obliguar qé sipas detyrés t& kryejné edhe veprime tjera administrative si né vijim:

3.1.
3.2.
3.3.
3.4.
25,

3.6,

3L,

3.8.

3.9.

mbajtja e rregullt e protokollit zyrtar lidhur me l&éndét qé i referohen kétyre njésive;
pranimi i AUOO5 nga bartésit e aktiviteteve nga terreni;

inicimi i procedurés sé ndéshkimit dhe gjobitjes;

informimi i tatimpaguesit dhe inspektoréve t& rastit pér fillimin e procedurés sé
ndéshkimit dhe gjobitjes;

thirrja e tatimpaguesit q& t& ofrojé fakte dhe sqarime shtes€, ndaj raportit té
inspektoréve tatimor;

ekzaminimi i provave t& prezantuara nga inspektorét e rastit né AU00S apo provat e
ofruara nga tatimpaguesit, duke i trajtuar sipas legjislacionit tatimor né ményré t&
sakté e t& ploté;

ballafaqimi i fakteve dhe sqarimeve shtesé t& prezantuara nga tatimpaguesi dhe
inspektorét tatimor, né& funksion té nxjerrjes s& vendimit meritor né pérputhje me
dispozitat ligjore né fuqi;

protokollimi dhe dérgimi i vendimit tek tatimpaguesi dhe nj& kopje tek inspektori i
rastit;

pérfaqésimi i zyrtarit nga ZGJONA né seanca para Divizionit t& Ankesave né cdo
rast kur kérkohet.

Neni 7
Simbolet dhe vulat gé pérdoren nga Njésité Operative t&¢ ZGJONA-sé

T& gjitha Njésité Operative t& ZGJONA-sé duhet t& jené t& pajisura me vula katrore si dhe
me vula t& rrumbullakét, ku pérveg té dhénave tjera té pérgjithshme (Qeveri, Ministri, Administraté
Tatimore) duhet t& pérmbajné mbishkrimin: Drejtoria Rajonale pérkatése dhe Njésia/Zyra pér

Gjoba dhe Ndéshkime e cila do t& pérdoret pér té gjitha dokumentet zyrtare g€ léshohen nga kéto
njési organizative.
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Neni 8
Rastet qé referohen pér trajtim né ZGJONA

Cdo raport i aktivitetit operativ nga inspektorét tatimor i cili ka identifikuar raste té
mosrespektimit t& dispozitave t& legjislacionit tatimor nga ana e tatimpaguesit, duhet t&
referohet pér trajtim né njésité e ZGJONA-sé.

Pas kryerjes s€ aktiviteteve operative, formulari AU005( i cili &shté i bashkéngjitur si
Shtojca 1 e késaj Rregullore), i plotésuar me pérshkrim detal mbi gjendjen e tatimpaguesit
si dhe t& gjeturat mbi shkeljet konkrete t& dispozitave ligjore né momentin e kryerjes s&
aktivitetit, nénshkruhet ng secilén fleté nga bartésit e aktivitetit dhe po ashtu nga ana e
tatimpaguesit.

Formulari i plotésuar sipas paragrafit 2 t& kétij neni, nga bartési i aktivitetit pérmes
udhéheqgésit t& tij dorézohet tek njésia e ZGJONA-sé mé sé voni brenda pesé (5) ditésh
nga dita e pérfundimit t& aktivitetit.

Neni 9
Pranimi i rastit pér trajtim né ZGJONA

Cdo rast q& pér shkak t& parregullsive té& identifikuara gjaté vizités tek tatimpaguesit, nga
bartési i aktivitetit pérmes Udhgheqgsit t& Ekipit & tij referohet pér trajtim tek njésia e
ZGJONA-sé&.

Bartja e secilit rast veg e veg sipas paragrafit 1 t& kétij neni. duhet t& béhet né formén zyrtare
pér komunikim t& brendshém dhe e nénshkruar, duke i bashkéngjitur ~ formularin
AUO005(pika ¢2) lidhur me aktivitetin.

Me rastin e pranimit t& dosjes nga njésia e ZGJONA-sé sipas paragrafit 1 t& kétij neni,
zyrtari pranues duhet ta regjistrojé né librin e veganté t& protokollit dhe ta vulos me vulé
katrore.

Dosja e pranuar nga zyrtari pranues pércjellét t& njgjtén dité tek zyrtari pérgjegjés i njésisé
t& ZGJONA-s€ i cili brenda 5 ditésh duhet ta delegojé pér shqyrtim dhe vendosje tek vartési
1 tij.

Zyrtari pérgjegjés edhe pas delegimit té dosjes tek zyrtari q& e ngarkon me léndén, duhet t&

kujdeset sipas detyrés zyrtare qé:

5.1. t& mos Keté vonesa;
5.2. 1€ Ket& trajtim t& nj&jté pér shkelje t& natyrés sé njéjté;
5.3. t€ sigurojé zbatim profesional gjaté shqyrtimit dhe vendimmarrjes;
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5.4, t& identifikojé nevojat pér trajnime pér zyrtarét;

5.5. t& pércjellé shqetésimet e zyrtaréve tek departamentet pérkatése;

5.6. t& ndihmojé zyrtarét sipas kérkesés sé tyre t& asistojé né takim me tatimpaguesit;

5.7. t€ mbikéqyré rrjedhén e punés sé rasteve qé€ i delegon pér shqyrtim;

5.8. 1€ bgjé rishikimin dhe miratimin e punés s& zyrtarit i ngarkuar me léndén para se vendimi
t’i komunikohet tatimpaguesit.

Neni 10
Zyrtari i ngarkuar pér shqyrtim té rasteve

I. Zyrtari i ngarkuar pér shqyrtimin e rastit para se t& marré cfarédo vendimi duhet te
sigurohet se ka faktet e mjaftueshme pér njé vendosje meritore dhe t& bazuar né legjislacion
né fuqi, ai:

1.1. duhet & jet i informuar pér t& gjitha aspektet q& lidhen me rastin, duke shqyrtuar me
kujdes formén e aktivitetit zyrtar & bartésve t& aktivitetit, déshmité e ofruara nga
tatimpaguesi, t€ dhénat e konstatuara gjaté vizités, evidenca né sistem dhe t& gjitha
dokumentet tjera brenda dosjes pér rastin;

1.2. para se t& vendos lidhur me aplikimin e ligjit né rrethanat e rastit, ai duhet t&
vlerésojé t& gjitha faktet dhe evidencat t& cilat i ka né dispozicion e g& ndérlidhen me
rastin konkret,

2. Pas dorézimit t& formularit AU005 tek ZGJONA nuk lejohet asnjé ndérhyrje, asnjé
ndryshim plotésim i tij.

3. Nése formulari mbi aktivitetin e inspektoréve AU00S5 nuk &shté i qarté dhe pamundéson
martjen e njé vendimi t& drejté, zyrtari i ngarkuar me rastin do té kérkojé nga inspektori,
dhe udhéheqési i tij, t&¢ pérgatisin njé raport me sqarime shtesé lidhur me aktivitetin duke
specifikuar pikat qé duhet t& qartésohen si dhe ofrimin e informatave shtesé nése &shté e
nevojshme:

3.1. kjo kérkes& e zyrtarit t& ngarkuar me rastin béhet me shkrim, dhe inspektori brenda
afatit pesé (5) ditésh &shté i detyruar ta pérgatis raportin sqarues lidhur me kétg;

3.2. raporti sqarues me informata shtesé. do t’i bashkéngjiten dosjes dhe do t& shérbejné
gjaté shqyrtimit dhe vendosjes lidhur me shkeljen e referuar.

3.3. mos pérgjigjja e inspektorit né kérkesén e zyrtarit t& ZGJONA-s& sipas afatit t&
pércaktuar me nen paragrafin 3.1. t& kétij neni, do t& keté pér pasojé refuzimin e rastit
t& referuar né ZGJONA pér mungesé informatash.
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Neni 11
Njoftimi i tatimpaguesit lidhur me inicimin e procedurave pér gjoba dhe ndéshkime

Pas vlerésimit nga zyrtari i ngarkuar me rastin se ekzistojné fakte t& mjaftueshme dhe ka bazé
ligiore pér ndéshkim, ai e informon tatimpaguesin pér inicim t& procedurés ndaj tij tek
ZGJONA, duke ¢ njoftuar lidhur me aktivitetin q& &shté objekt trajtimi.

Zyrtari i ngarkuar me rastin ka pér obligim né secilin rast ta thérras tatimpaguesin duke e
njoftuar mbi shkeljet apo parregullsité pér té cilat dyshohet se i ka kryer, si dhe duke i dhéng
mundésiné qé& brenda tre (3) ditésh t& ofrojé ndonjé informaté apo arsyetim pér gjetjet dhe
parregullsité e identifikuara nga inspektori.

Nése do t& keté takim me tatimpaguesin apo palét tjera pér rastin, zyrtari i rastit vleréson
nése duhet t€ jeté i pranishém edhe ndonjé zyrtar tjetér | ATK -s& apo mbikéqyrési, me géllim
t& shmangies s& mospajtimeve apo subjektivitetit, apo edhe pér ¢éshtje sigurie.

Neni 12
Procedurat pas vendimmarrjes

Cdo rast i referuar pér shqyrtim dhe vendosje nga ZGJONA duhet t& pérmbyllet brenda
tridhjeté (30) ditésh nga dita e pranimit t& dosjes pér inicimin e procedurave pér gjoba dhe
ndéshkime.

Vendimi i ZGJONA-sé duhet t& jeté i nénshkruar nga Zyrtari i ngarkuar me rastin, si dhe
nga Zyrtari pérgjegjés i njésisé ZGJONA.

N& dispozitiv t& Vendimit duhet t& pércaktohet qarté se né rast té pagimit t& gjobés sé
shqiptuar brenda afatit prej pesémbédhjeté 15 ditésh, nga dita e hyrjes né fuqi t&¢ Vendimit,
atéhert né pérputhje me nenin 30, paragrafin 3 t& Ligjit pér Kundérvajtje, tatimpaguesi do t&
lirohet nga pagesa e 50% t& shumés sé gjobés s& shqiptuar dhe né& kété rast procedura e
ankimimit suprimohet dhe rasti konsiderohet i mbyllur.

Varésisht nga lartésia e dénimit dhe gjendja ekonomike e tatimpaguesit, Administrata
Tatimore mund t& pércaktojé qé sanksioni kundérvajtés i shqiptuar me gjobé, t& mund t&
paguhet me késte,

Afati i pagesés me késte nuk mund t& jeté mé i gjaté se gjashté (6) muaj.

Léshimi i afatit pér pagesén e ndéshkimit brenda 15 ditésh, ka pér pasojé obligimin e
tatimpaguesit qé ta paguajé gjobén né shkallé 100% t&é shumés sé& pércaktuar me Vendim.
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Tatimpaguesi ka te drejtén e ankesés né Divizionin e Ankesave brenda Administratés
Tatimore, konform nenit 77 t& Li gjit bazik pér Administratén Tatimore dhe Procedurat, nése
¢shté i pakénaqur me Vendimin e ZGJONA-s&, por duke i rikujtuar qé sipas legjislacionit
tatimor, ankesa nuk e ndalon ekzekutimin e Vendimit mbi shqiptimin e ndé&shkimit
administrativ.

Neni 13
Komunikimi i vendimit tek palét

Vendimi i nxjerr nga ZGJONA duhet g& brenda tre (3) ditésh t’i komunikohet tatimpaguesit
dhe njgkohésisht njé kopje t'i pércjellét inspektorit i cili ka kryer aktivitetin.

Pas marrjes s& vendimit lidhur me rastin, duhet q& vendimi t'i jepet tatimpaguesit qofté duke
e ftuar tatimpaguesin pér ta marré, apo edhe duke pérdorur postén.

Me dorézimin e vendimit duhet t& evidentohet dorézimi dhe t& merret nénshkrimi nga
tatimpaguesi ose personi i autorizuar nga ai, nése pranon.

NE rast t& mospranimit nga ana e tatimpaguesit, zyrtari t& evidentojé kohén dhe vendin ku i
&shté ofruar vendimi, apo ményrat tjera té dérgimit t& vendimit dhe zyrtari t€ vazhdojé me
procedimin e rastit.

Neni 14
Pérmbajtja e dosjes

Té gjitha rastet e trajtuar nga ZGJONA do t& kené dosjen e vecanté e cila duhet t& jeté e
kompletuar me t& gjitha faktet dhe shkresat e tjera mbi bazén e té cilave &shté nxjerr Vendimi.

Dosja do & identifikohet me numrin unik t& rastit, e sipas nevojés edhe me emrin dhe numrin
fiskal t&€ tatimpaguesit.

Dosja fillon me tabelén e pérmbajtjes me renditje kohore (kronologjike) dhe do t& plotésohet
menjéheré kur t& shtohet njé prové apo dokument me datén dhe orén, duke shkruar emértimin
e dokumentit apo provés.

Fillimisht ajo do t& pérmbajé t& dhénat e pérgjithshme té tatimpaguesit, si emri, numri fiskal,
statusi dhe adresa, si dhe t& gjitha provat, dokumentet dhe lévizjen e veté dosjes dhe
dokumenteve q& hyné dhe dalin nga dosja.

Dosja pérveg tjerash do té pérmbajé edhe:

5.1 kopjet e dokumentacionit t& dorézuara nga terreni;

5.2 formularin pér Inicim pér Léshimin e Gjobave/Ndéshkimeve:
5.3 Vendimin pér Léshimin e Gjobave dhe Ndéshkimeve:
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5.4 procesverbalet e kontakteve me tatimpaguesin;

3.5 kopjet e informatave t& nxjerra nga sistemi apo burime tjera;

5.6 fletét e punés né llogaritjet;

5.7 faktet dhe provat;

5.8  gjykimet e béra né marrjen e vendimit:

5.9 dokumente apo shkresa tjera qé kané ndihmuar né shqyrtimin dhe trajtimin e rastit.

Neni 15
Regjistrimi i rastit né sistem

ATK rastin e regjistron né sistem, me numér unik duke u pércjellé me t& gjitha detajet e
aktiviteteve dhe rezultateve t& kérkuara nga sistemi i teknologjisé informative.

Regjistrimi né sistem do t&¢ mundésojé pércjelljen e aktiviteteve dhe do té ndihmojé shumé
né pérgatitjen e raporteve né ¢do koh& dhe ¢do vend dhe nga t& gjitha nivelet.

Regjistrimi n€ sistem t& béhet me kohé ashtu q& mos té mbeten aktivitete t& pa raportuara
apo t€ raportuara n€ periudha tjera.

Neni 16
Arkivimi

Zyrtari i ZGJONA-se pas pérfundimit & téré hapave t& procesit t& shqyrtimit dhe marrjes sé
vendimit duke informuar dhe raportuar rastin, i téré dokumentacioni, pérfshiré letrat e punés,
vendoset n& arkiv sipas rregullave té arkivimit duke paraqitur né fletén e paré pérmbajtjen e
té gjitha veprimeve dhe hapave t& ndérmarré pér rastin ng ményré kronologjike sipas datés,
e sipas nevojés edhe orés.

Arkivimi sipas infrastrukturés né dispozicion béhet edhe né ményré elektronike.

Neni 17
Ankesat

NE qofte se tatimpaguesi &shté i pakénaqur me vendimin e ZGjoNA-sé dhe nuk déshiron ta
paguajé gjobén brenda pesémbédhjeté (15) ditésh né shkallén 50% t& shumés sé saj, atéheré
al mund t€ paraqesé ankesé né Divizionin e Ankesave pér t& rishqyrtuar até pércaktim zyrtar.

Procedurat dhe ményrat e ankesés pér tatimpaguesit jané t& njéjta ashtu sikurse jané té
parapara me Nenin 77 t& Ligjit bazik pér Administratén Tatimore dhe Procedurat.

N& respektim t& dispozitave ligjore t& nenit 60, paragrafit 1 t& Ligjit pér Kundérvajtje,
Divizioni i Ankesave, pér t& gjitha ankesat q& i referohen kundérshtimit t& vendimeve té

o



léshuara nga ZGJONA do té shqyrtojé dhe do t& vendos nga Paneli i pérbéré prej sé paku tre
(3) anétarésh.

Zyrtari i ZGJONA-sé né rast ankese nga tatimpaguesi, do t& kopjojé té gjitha ato dokumente
t€ kérkuara nga Divizioni i Ankesave dhe do t& marré pjesé, nése kérkohet nga DA, né
seancat ¢ ankesave pér t& mbrojtur vendimin e marré.

Neni 18
Ligji i aplikueshém

Pér ¢do céshtje e cila nuk éshté e rregulluar né kéts Rregullore, do t& aplikohen dispozitat e

Ligjit aktual pér Administratén Tatimore dhe Procedurat apo ligjit q& do t& zévendésojé kéte
té tanishém .

Neni 19
Shtojcat

Pjes€ integrale e késaj Rregullore jang shtojcat e bashkéngjitura.

Neni 20
Shfuqizimi

1. Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore shfuqizohet Manuali pér ZGJONA i vitit 2017.

o

Pavar€sisht paragrafit 1 t& kétij neni rastet té cilat jang pranuar pér trajtim nga ZGJONA
para hyrjes né fuqi t& késaj Rregulloreje do té trajtohen dhe do t& vendosen konform
procedurave té ndjekura deri mé tani.

Neni 21
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet nga data 01 ShKkurt
2022.
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Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave. Punés dhe Transfereve - Ministarstva Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers .
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

FORME PER VIZITAT PERMBUSHESE

Data e vizités: / /

A

Pérgatitja e vizités
Emri i inspektorit/ve tatimor: 1. NI Regjioni

2. NI Regjioni

Koha e fillimit té vizités Koha e pérfundimit Orét efektive

AL, Qéllimi i vizités A2.

EMii TBIZABSIE uvniiansiiiianiing

Jo deklarues, ka ndérpre deklarimin

Rishikim i librave dhe regjistrimeve LIoji | BiZNesitu i veeeressreseanns

Verifikimi i informative nga palét e treta (forma e organizimit dhe veprimtaria)
A ka regjistrues fiskal

Korrigjimi i deklaratave Numri Fiskal.......covovvinnnee .

Verifikimi i kreditimit/debitimit (nése s'ka nr. Fiskal shkruaje nr. E biznesit)

Te tjera (SPECifiko ). i

Deklaruesi TVSH-se  Po_ Jo D

Adresa e biznesit ......... covivnee




Numri kontaktues

Kjo éshté vizita numér

te ky tatimpagues.

A3. A4, AS.
Periudhat tatimore pér té cilat nuk ka deklaruar | TYSH: TVSH:
tatimpaguesi (sipas sistemit té ATK-sé ) TAK: TAK:
TAP: TAP:
TMB: TME:
Te tjera : Te tiera
Ekzekutimi i vizités
B1.1 B1.2
B1. & = Nése Jo, pérshkruaj formén aktuale té organizimit dhe
0 i ! G
datén e riorganizimit:
Emri dhe forma e organizimit té biznesit &shté e
njéjté me formén ge kemi né sistemin e ATK-se Jo W

B2.

Nése tatimpaguesi nuk ka nr. Fiskal (Pérshkruaj pse tatimpaguesi nuk ka numér fiskal dhe cfaré aktivitet], vendimi éshté ndérmarr nga inspektori)

B3.

A ka tatimpaguesi adresén e njéjté si né
sistemin e ATK-se

B3.1

POD

JOD

B3.2

Nése Jo, shkruaje adresén e re

B4.

A e ka tatimpaguesi numrin kontaktues té njgjté

B4.1

Po |

JDD

B4.2

Nése Jo, shkruaje numrin e ri kontaktues




B5

Deklaratat tatimore, té dorézuar me kohe nga tatimpaguesi, & nuk jané procesuar né sistemin e ATK-s&
TVSH:

TAK:

TAP:

TME:

Te tjera :

B6

Periudhat tatimore pér té cilat tatimpaguesi nuk ka deklaruar fare:
TVSH:

TAK:

TAP:

TMB:

Te tlera:

B7

Periudhat tatimore qé tatimpaguesi éshté né kreditim tatimor:

B3 B8.1 B8.2 B8.3
A mbané tatimpaguesi regjistrime té rregulita, o —
sipas ligjit i Po [] Pjesérisht |_| Jo LU (leshohet gjoba)

(térhiget vérejtja, udhézohet)

B9 B9.1 B9.2 B9.3 B9.4
A 8shté tatimpaguesi i pajisura me regjistrues — =
) gt o Po [ | Pol |, pornuk | [J nukeshtei | [] Nukéshtsi
elektronik (kasa fiskale)
e pérdor pajisur obliguar
B10 B10.1
Personi kontaktues Emri: i Pozita_

Te gjeturat/ rekomandimet




c1

Konkluzioni i vizités: (pérshkruaj se a éshté arrit qgéllimi i vizités né kété biznes dhe se a keni identifikuer ndonjé rrezik Pér mos pérmbushje té
sakté nga ana e kétij biznesi)

c2

Rekomandimet/veprimet qe sugjerohen t& ndérmerren:

Pérdor letér shtesé ,nése ka nevojé.

c3

Komenti i udhéhegésit te ekipit pér zhvillimin e aktivitetit:

Pérdor letér shtesé, nése ka nevojé.

Inspektori Tatimor 1 Personi i kontaktit Udheheqési i Ekipit

[nspektori Tatimor 2

AUQO05

7f A



Ministry of Finance, Labour and Transfers

‘ Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

| Ministria ¢ Financave. Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera «
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP
DREJTORIA RAJONALE

REFERENCE: |10 —————— 2022

PERIZAITO: Njésiné pér Gjoba dhe Ndéshkime

2 I (P ———— Drejtor Rajonal
PERMES/PREKO/THROUGH: | oo Udhéheqés i Ekipit
NGA/OD/FROM: | e Inspektor tatimor
TEMA/SUBJEKAT/SUBIJECT: Kérkesé pér pércjelljen e aktivitetit (AU005) pér trajtim
Nr. i zyrés: Lokacioni: Data:

Br. kancelarije: Kucni: Datum:

Room No.: Extension: Date:

PER SHQYRTIM X
VENDOSJE LIDHUR ME RASTIN X<
PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION @

T& nderuar,
Bashkéngjitur me kété kérkesé gjeni dosjen me té dhénat nga aktiviteti i zhvilluar me daté
xx/xx/2022 tek Subjekti Tatimor:.......ococovevevevreveennn 5 TIN5 pér

trajtim nga ana e njésisé suaj.

Jemi né dispozicion t’ju ofrojmé ¢do informaté apo sqarim shtesé lidhur me rastin.

Me respekt,



e * *w o1 Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
: Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave. Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

- X Ministry of Finance, Labour and Transfers ;
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

ZYRA PER GJOBA DHE NDESHKIME ADMINISTRATIVE

Administrata Tatimore — Regjioni

Numri i Protokollit:

INICIMI I PROCEDURES PER NDESHKIME / GJOBITJE

Me daté:

Kundér subjektit:

Pronari :

Numri Fiskal:

Pé&r veprén:

Zyrtari tatimor:

Numri identifikues: Telefoni: Zyranr.:

I/E nderuar.
Me datén - nga Zyra pér Gjoba dhe Ndéshkime / Zyra Regjionale e

Bazuar n¢ ligjin numér 03/L-222 Pér Administratén Tatimore Dhe Procedurat, Neni éshté
iniciuar proceduré gjobe, meqé ekziston dyshimi, & Ju keni vepruar né kundérshtim me Nenin
t€ Ligjit nr. 03/L-222 né bazg t& aktivitetit t& zhvilluar nga inspektori/ja tatimor/e me datén:

Vlerésoj q& subjekti nuk ka .

Kjo kundérvajtje ndéshkohet sipas Nenit/ve t&€ Ligjit nr. 03/L-222 mbi Administratén Tatimore
dhe Procedurat, si dhe Nenit/ve t€¢ Udhé&zimit Administrativ nr. 15/2010.

Me ang t& késaj, Ju informoj, se q& nga tani, Ju keni t& drejtén ligjore q& t& ofroni fakte dhe arsyetime, lidhur
me kundérvajtjen/parregullsing e vlergsuar kundér Jush, pér t& cilén filloi procedura e gjobés.



Ju lutemi, mé s& voni brenda tre (3) ditésh nga marrja e kétij njoftimi t& pércillni njé& reagim me shkrim.
Nése nuk lajméroheni brenda késaj periudhe kohore, uné nisem nga ajo &€ Ju nuk déshironi fare t& reagoni
dhe pér rastin né fjalé do t& vendoset sipas dosjes t& prezantuar nga inspektori.

Me respekt,

Shkresa léshohet né tri kopje:

1x ZGJONA

1 x Tatimpaguesi

1 x Ekipit té kontrollit/inspektorit tatimor

Kodi i formularit: GN 001

Udhézime né plotésimin e formularit
Inicim i Procedurés pér Gjobitje/Ndéshkim

Fillohet me shénimin e protokollit, pastaj me shénimin e datés s& l&shimit t& kétij dokumenti.

ME pas emri i biznesit kundér t& cilit mund t& léshohet ndéshkimi/gjoba, duke vazhduar mé
poshté€ me emrin e pronarit dhe numrin fiskal té biznesit.

NE& rreshtin Pér veprén, pérshkruhet shkurtimisht shkelja, parregullsia apo kundérvajtja sipas
titullit t& nenit t& ligjit.

Né vijim vijné t& dhénat e zyrtarit/és tatimor t& ZGjoNA-s q& merret me rastin, s& bashku me
numrin identifikues zyrtar, telefonin dhe numrin e zyrés sé tij/saj.

NE pjesén vijuese behet pérshkrimi i shkeljes, parregullsisé apo kundérvajtjes si dhe ndéshkimeve
dhe gjobave potenciale pér ato. duke béré pérshkrimin e miré dhe duke béré referencat e sakta
ligjore.

NE keété pjesé &shté edhe si pjesé orientuese, késhtu qé t& shtohet referimet ligjore pérkatése duke
mos u kufizuar né formatin e dokumentit. Nése éshté e nevojshme t& shtohen edhe fleté tjera, vetém
qé té ofrohen qartésimet sa mé t& mira dhe té sakta.



Ty ‘ Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
i . Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave. Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers ~ .
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

ADMINISTRATA TATIMORE/ DREJTORIA RAJONALE NE
ZYRA PER GJOBA DHE NDESHKIME ADMINISTRATIVE
Nr. Prot. /2020
Daté: _ / /2020

N& pérputhje me procedurat ligjore t& pércaktuara me nenin 30 dhe 56 t& Ligjit Nr. 05/L-087 pér
Kundérvajtje si dhe duke ju referuar dispozitave ligjore q& kané t& b&jné me shkeljet e legjislacionit
tatimor, t& pércaktuara n& nenet 50 deri 61 t& Ligjit Nr. 03/L-222 pér Administratén Tatimore dhe
Procedurat, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-102 dhe 04/L-223. Administrata Tatimore e
Kosovés/Zyra pér Gjoba dhe Ndéshkime Administrative si organ kompetent, né mbéshtetje t& dispozitave
nga neni 2 dhe 49 i t& nj&jtit Ligj, nxjerr:

VENDIM
Mbi shgiptimin e ndéshkimit administrativ né vleré prej €, pér subjektin
tatimor me numér fiskal(NF) . me pronar / menaxher
. me seli t& biznesit né adresén . pér shkak t& shkeljeve
ligjore:
II. Pagesa sipas pikés I t& kétij Vendimi duhet t& behet brenda afatit prej pesémbédhjeté (15)

dit€sh nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij Vendimi.

[11. NE rast t€ pagesés s& ndéshkimit brenda afatit t& pércaktuar né pikén II t& kétij Vendimi,
tatimpaguesi lirohet nga pagesa e 50% nga shuma e ndéshkimit t& shqiptuar.

V. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.



Arsyetim

N& pérmbushje t& aktiviteteve operative t& pércaktuar nga ATK-ja. me dat€¢ _ / /  nga inspektorét
tatimor &shté& vizituar subjekti afarist . me Nr. fiskal / unik identifikues

me pronar/menaxher me seli t€ biznesit né adresén s
me ¢'rast kané pérpiluar raportin me nr. ku jan& pérshkruar t& gjitha rrethanat faktike dhe shkeljet t&
cilat jan& konstatuar gjaté vizités tek ky subjekt. Pastaj, ky raport me daté_ / /  &sht& pranuar nga
Zyra pér Gjoba dhe Ndéshkime Administrative, si organ kompetent pér shqyrtim dhe vendosje.

Zyra pér Gjoba dhe Ndéshkime Administrative pas shqyrtimit t& rastit, analizimit t& raportit nga terreni,
dhe shkresave tjera t& léndés, ka ardhur n& konstatimin se: subjekti tatimor né fjalé ka vepruar né
kundérshtim t& dispozitave ligjore t& pércaktuara me Nenin t& Ligjit Nr. 03/L-222 pér
Administratén Tatimore dhe Procedurat, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-102 dhe 04/L.-223,
pér shkak t& mos mbajges s& librave dhe regjistrimeve ashtu si¢ kérkohet me legjislacionin tatimor né fugi.

Andaj. bazuar né t¢ gjitha faktet ¢ cekura mé sipér dhe né pérputhje me dispozitat ligjore, Zyra pér Gjoba
dhe Ndéshkime Administrative, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vérejtje: Nése pala e paguan gjobén brenda pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e 1&shimit t& kétij Vendimi.
shuma obligative pér pagesé do t& jeté 50% e shumés sé pérshkruar ne diapozitiv t& kétij Vendimi dhe
procedura e ankimimit suprimohen.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né Divizionin e Ankesave t&
ATK-s&, né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi léshohet né tri_kopie:
1 xZGJONA

1 x Tatimpaguesi

1 x Ekipi i kontrollit

Zyrtari i ZGjoNA-s: Mbik&qyrési pér ZGJONA:

Kodi i formularit: GN 002-v-09/19



Ministry of Finance, Labour and Transfers .
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

‘ Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
| \ Qeveria - Vlada - Government
Mimistria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

ADMINISTRATA TATIMORE/ DREJTORIA RAJONALE NE

' ZYRA PER GJOBA DHE NDESHKIME ADMINISTRATIVE
Nr. Prot. /2020
Daté: / /2020

Né& pérputhje me procedurat ligjore t& pércaktuara me nenin 30 dhe 56 t& Ligjit Nr. 05/L-087 pér
Kundérvajtje si dhe duke ju referuar dispozitave ligjore q& kané t& b&jng me shkeljet e legjislacionit
tatimor, t€ pércaktuara n& nenet 50 deri 61 t& Ligjit Nr. 03/L-222 pér Administratén Tatimore dhe
Procedurat, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-102 dhe 04/L-223. Administrata Tatimore e
Kosovés/Zyra pér Gjoba dhe Ndéshkime Administrative si organ kompetent, né mbéshtetje t& dispozitave
nga neni 2 dhe neni 49 i t& nj&jtit Ligj, nxjerr:

VENDIM
mbi

REFUZIMIN e kérkesés me nr. protokolli té datés . pér shqiptimin e
ndéshkimit ndaj subjektit tatimor me numér fiskal(NF) s
me pronar / menaxher . me seli t& biznesit n& adresén . pér shkak
.
Arsyetim
NE€ pérmbushje t& aktiviteteve operative t& pércaktuar nga ATK-ja, me daté _// nga inspektorét
tatimor &shté vizituar subjekti afarist . me Nr. fiskal / unik identifikues

me pronar/menaxher me seli t& biznesit n& adresén .
me ¢ ‘rast kané& pérpiluar raportin me nr. i cili &sht& pranuar nga Zyra pér Gjoba dhe Nd&shkime

Administrative, si organ kompetent pér shqyrtim dhe vendosje.

Zyra pér Gjoba dhe Ndéshkime Administrative pas shqyrtimit t& rastit. analizimit t& raportit nga terreni,
dhe shkresave tjera té léndés, ka ardhur né konstatimin

Andaj, bazuar né € gjitha faktet e cekura mé sipér dhe né pérputhje me dispozitat ligjore, Zyra pér Gjoba
dhe Ndéshkime Administrative, vendosi si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi léshohet né dy kopie:
I x ZGJONA
1 x Inspektorit 1é Rastir

Zyrtari i ZGjoNA-s: Zyrtari pérgjegjés pér njésing ZGJONA:




Shtojca 5- Lista e ndéshkimeve dhe gjobave té pércaktuara me legjislacionin e
aplikueshém tatimor

| Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
L Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave. Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers = . .
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Ndéshkimi Shkalla

1 Mos-paragitje né kohén dhe vendin e specifikuar, apo mos-dhénie e 500 €
informatave té kérkuara
Ligji 03/L-222, Neni 15.3

2 Mos-zbatim me pérmbarim i masés sé marrjes
Ligji 03/1-222, Neni 35.2
3 Mos-paragitje né kohén dhe vendin e specifikuar, apo mos-dhénie e minimum
informatave nén betim 500€ deri

Ligfi 03/L-222, Neni 37.6 (sipas Ligjit Nr. 04/L-223, ky nen éshté zévendésuar me | né burgim

referim ne Nenin 15, paragrafi 3,)

4 Mos-dorézim i deklaratave informuese pér blerjet mbi S00€ vjetore nga 500 €
furnizuesit, pérveg entitetit qeveritar apo komunal (Personat e tatuar ne bazén

reale gé furnizohen nga personat e tatueshém).

Ligji 03/1-222, Neni 47.5 (sipas Ligjit Nr.04/L-223 fshihet referimi ne 500€ dhe

2évendésohet me referim né Nenin 53, Paragrafi 1 né Ligjin Nr.03/L-222)

5 Veprimtari pa marré certifikaté fiskale apo pa gené i regjistruar né ATK 500 €

Ligji 03/L-222, Neni 50.1 ( sipas Ligjit Nr.04/L-223 fiala certifikaté fiskale éshté

zEévendésuar me cfarédo certifikate té kérkuar sipas ligjeve tatimore)

6 Mos-dorézim (vonesé né dorézimin) i deklaratés tatimore brenda afatit 5%/muaj
né bazén
tatimore

Ligji 03/L-222, Neni 51.1 | maksimum
25%
7 Mos-pagesé (vonesé né pagesé) té tatimit brenda afatit (né téré shumén apo 1 %/muaj
pjesé té shumés) né bazén
tatimore
maksimum
Ligji 03/L-222, Neni 51.2 | 12 muaj

8 Nén-deklarim i shumés korrekte t& obligimit tatimor apo mbi-deklarim i shumés | 15% né

korrekte té rimbursimit tatimor — kur dallimi né mes t& shumés korrekte dhe dallim

shumés sé deklaruar éshté deri né <10%)

Ligji 03/L-222, Neni 52.1.1
9 Nén-deklarim i shumés korrekte té obligimit tatimor apo mbi-deklarim i shumés | 25% né
korrekte té rimbursimit tatimor — kur dallimi né mes t& shumés korrekte dhe dallim
shumés sé deklaruar éshté mé shumé se >10%)

Ligji 03/1-222, Neni 52.1.2

~ }



10 Mos-dorézim i pasqyré informatash ose pasqyré e pasakté apo jo komplete 125 € deri
né
Ligfi 03/L-222, Neni 53.1 | maksimum
2,500 €
11 Mos-krijim ose mos-mbajtje e regjistrimeve, mos-vendosje e numrit fiskal té 125 €
biznesit né& kupon apo faturé tatimore — kur garkullimi vjetor &shté mé pak se <
30,000 €
Ligji 03/1-222, Neni 53.2.1
12 Mos-krijim ose mos-mbajtje e regjistrimeve, mos-vendosje e numrit fiskal té 250 €
biznesit né kupon apo faturé tatimore — kur garkullimi vjetor éshté nga 30,000
€ deri 200,000 €
Ligji 03/L-222, Neni 53.2.2
13 Mos-krijim ose mos-mbajtje e regjistrimeve, mos-vendosje e numrit fiskal té 500 €
biznesit né kupon apo faturé tatimore — kur garkullimi vjetor éshté nga 200,000
€ deri 500,000 €
Ligji 03/1-222, Neni 53.2.3
14 Mos-krijim ose mos-mbajtje e regjistrimeve, mos-vendosje e numrit fiskal té 1,000 €
biznesit né kupon apo faturé tatimore — kur qarkullimi vjetor éshté mé shumé
se >500,000 €
Ligji 03/L-222, Neni 53.2.4
15 Vonesé pér mos-sigurim té gasjes né libra dhe regjistrime pér secilén dité 100 €
Ligji 03/1-222, Neni 53.5
16 Mos-vendosje e pajisjes elektronike fiskale, apo mos-léshim té kuponit fiskal, 125 €
apo mos-léshim té kuponit té shkruar me doré né rast té déshtimit té pajisjes
elektronike fiskale — kur garkullimi vjetor éshté mé pak se < 30,000 €
Ligji 03/L-222, Neni 53.6
17 Mo&vmﬁoﬂeepmsﬁsdddmnmeﬂmm&apomo&@ﬁﬂmtéhmoMtﬁmaL 250 €
apo mos-léshim té kuponit té shkruar me doré né rast té déshtimit té pajisjes
elektronike fiskale — kur garkullimi vjetor éshté nga 30,000 € deri 200,000 €
Ligji 03/L-222, Neni 53.6
18 Mos-vendosje e pajisjes elektronike fiskale, apo mos-léshim té kuponit fiskal, S00 €
apo mos-léshim té kuponit té shkruar me doré né rast té déshtimit té pajisjes
elektronike fiskale — kur garkullimi vjetor éshté nga 200,000 € deri 500,000 €
Ligji 03/1-222, Neni 53.6
19 Mos-vendosje e pajisjes elektronike fiskale, apo mos-léshim té kuponit fiskal, 1,000 €
apo mos-léshim té kuponit té shkruar me doré né rast t& déshtimit té pajisjes
elektronike fiskale — kur garkullimi vietor &shté mé shumé se > 500,000 €
Ligji 03/1-222, Neni 53.6
20 Mos-kérkim té kuponit fiskal nga ana e konsumatorit, ii cili largohet nga 20€
objektet e biznesit pas blerjes s& mallrave apo shérbimeve
Ligji 03/L-222, Neni 53.7
21 Mos-mbaijtje né burim, apo mos-pagesé té tatimit té mbajtur né burim —dallimi | 25% né
né mes té shumés sé sakté qé kérkohet dhe shumés sé paguar dallim
Ligji 03/1-222, Neni 54.1
22 Mos-mbajtje né burim, apo mos-pagesé té kontributeve pensionale té mbajtura | 25% né
né burim — dallimi né mes té shumés sé sakté qé kérkohet dhe shumés sé dallim

paguar
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Ligji 03/1-222, Neni 54.2

23 Mos-dorézim i pasurisé qé i nénshtrohet masés pér marrje té pasurisé 50%
Ligji 03/1-222, Neni 55.1
24 Mos-lénie ménjané e parave té kérkuara mé masé pér marrje té pasurisé 100%
Ligji 03/L-222, Neni 55.2
25 Gabim né deklaraté nga pérfagésuesi i tatimpaguesit, késhilltari tatimor, apo 125 €
person né emér té tatimpaguesit
Ligji 03/1-222, Neni 56
26 Mos-instalim apo mos-pérdorim i Pajisjes Elektronike Fiskale 1,000 €
Ligji 03/1-222, Neni 57.1 (sipas Ligjit Nr.04/L-223 kjo dispozité éshté fshiré me
nenin 20, paragrafin 1).
27 Manipulim apo ndérhyrje né Pajisje Elektronike Fiskale, apo futje e té dhénave 1,000 €
té pasakta
Ligji 03/1-222, Neni 57.3 (sipas Ligjit Nr.04/L-223 pjesa e fundit ndéshkim
administrativ prej 1,000 € zévendésohet me ndjekje penale sipas Kodit Penal)
28 Shitje e tatueshme pa gené i regjistruar né TVSh — kur obligimi i TVSh-sé pérato | 15% né
furnizime éshté mé pak se <10,000 € obligimin e
Ligji 03/1-222, Neni 58.1.1 | TVSh-sé
29 Shitje e tatueshme pa gené i regjistruar né TVSh — kur obligimi i TVSh-sé pér ato | 25% né
furnizime éshté = <10,000 € e mé shumaé obligimin e
Ligji 03/L-222, Nenj 58.1.2 | TVSh-s&
30 Mos-léshim i faturés sé TVSh-sé, apo léshim i faturés sé pasakté — kur ka 15% e uljes
ndodhé pér shkak té pajkudesisé apo rritjes
sé shumés
sé TVSh-sé
Ligji 03/L-222, Neni 58.2.1 | obligative
31 Mos-léshim i faturés sé TVSh-sé, apo |éshim i faturés sé pasakté — kur ka 25% e uljes
ndodhé pér shkak t& mospérfilljes sé madhe apo rritjes
sé shumés
sé TVSh-sé
Ligji 03/1-222, Neni 58.2.2 | obligative
32 Mos-aplikim pér regjistrim né TVSh kur éshté arritur pragu apo maos-aplikim pér | 250 €
t'u fshiré nga regjistri kur kérkohet
Ligji 03/L-222, Neni 58.3.1 (sipas ligjit Nr.04/L-223, anulohet ky ndéshkim)
33 Mos-paraqitje e kopjes sé certifikatés s& TVSh-sé si¢ kérkohet 250 €
Ligji 03/L-222, Neni 58.3.2 (sipas ligjit Nr.04/L-223, ky ndéshkim zvogélohet nga
250 né 150 €)
34 Lejim i pérdorimit t& certifikatés s& TVSh-sé nga personi tjetér 5,000 €
plus
Ligji 03/L-222, Neni 58.4 | ndjekja
penale
35 Pérdorim i certifikatés sé TVSh-sé qé i pérket dikujt tjetér 5,000 €
plus te
Ligji 03/L-222, Neni 58.4 | ndjekja
penale




36 Posedim i mallrave pa origjiné gjaté aktivitetit ekonomik 25% e
vlerés sé
Ligji 03/1-222, Neni 59 | tregut té
mallrave
37 Mashtrim civil kur ndjekja éshté hedh poshté nga prokurori Publik pér shkak t& | 50% t&
kufizimeve ligjore kohore tatimit té
Ligji 03/1-222, Neni 60 | shmangur
38 Shkelje tatimore té pércaktuara né Ministria e Financave - shtesé nga <500 €
sanksionet tjera dhe nuk dyfishojné sanksionet ekzistuese
Ligji 03/L-222, Neni 61
39 Vepér penale né fushén e tatimeve Gjobé dhe
burgim
Ligji 03/L-222, Neni 63.1 | deri 5 vjet
40 Vepér penale serioze né fushén e tatimeve 6 muaj deri
Ligji 03/L-222, Neni 63.2 | 10 vjet
41 Mos-raportim i veprave penale né fushén e tatimeve pér zyrtarét tatimor Deriné 5
Ligji 03/1-222, Neni 65.1 | vjet
burgim
42 Vonesé apo mungesé e pjesshme e shumés sé kérkuar té pagesés paradhénie = interes
tremujore — nése kalon 10% té shumés sé kérkuar dhe paguar né dallimin
Ligji 03/L-161, Neni 43.3
43 Vonesé apo mungesé e pjesshme e shumés sé kérkuar té pagesés paradhénie = interes
tremujore — nése kalon 10% té shumés sé kérkuar dhe paguar né dallimin

Ligji 03/1-162, Neni 35.8




